
Dzīvība+ apdrošināšana
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments 

Sabiedrība: AAS “CBL Life” (Latvija). Produkts: Dzīvība+ apdrošināšanas polise 

Pilnīga informācija par produktu ir sniegta Vispārīgajos apdrošināšanas noteikumos Nr. VLN-01, Dzīvības apdrošināšanas 
noteikumos Nr. TL-10 un Nelaimes gadījumu apdrošināšanas noteikumos Nr. NGN-11, apdrošināšanas polisē un tās 
pielikumos.

Dzīvības un nelaimes gadījumu apdrošināšana.

Kāds ir šis apdrošināšanas veids? 

Kas tiek apdrošināts? 

Vai ir kādi 
seguma ierobežojumi? 

Apdrošinātais ir apdrošināts pret nāves 
un/vai nelaimes gadījumu iestāšanās 
risku.

Dzīvības apdrošināšana dod 

iespēju apdrošināties personas 
nāves gadījumā, bet nelaimes 
gadījumu apdrošināšana dod iespēju 
apdrošināties pret šādiem riskiem, 
kas iestājušies nelaimes gadījuma 
rezultātā:

Nāve;
Paliekoša invaliditāte;
Kaulu lūzumi un traumas;
Medicīniskie izdevumi;
Slimnīcas dienas nauda.

Apdrošinātājs var noteikt apdrošinātā 
vecuma ierobežojumus, nosakot, ka 
Dzīvības apdrošināšanā apdrošinātā 
vecums var būt no 18 līdz 74 
gadiem, savukārt Nelaimes gadījumu 
apdrošināšanā - no 1 līdz 74 gadiem.
Pirms apdrošināšanas var tikt lūgts 
iesniegt apdrošinātā informāciju par 
veselību un veikt veselības pārbaudi.
Pēc apdrošināšanas riska 
izvērtēšanas apdrošinātājs var atteikt 
apdrošināšanu vai noteikt papildu 
piemaksu par apdrošināšanu. 

Ar pilnu seguma ierobežojumu informāciju 
var iepazīties apdrošināšanas noteikumos.

Kas netiek apdrošināts?  

Par apdrošināšanas gadījumu netiek uzskatīta apdrošinātā nāve vai nelaimes 
gadījuma sekas, kas iestājušies: 

sakarā ar karadarbību, terorismu, masu nemieriem, revolūciju, 
radioaktīvo saindēšanos vai piesārņojumu, kodolsprādzienu, dabas 
vai tehnoloģisku katastrofu,
sakarā ar slimību vai ievainojumu, kuru sev apzināti izraisīja 
apdrošinātais vai bez konsultēšanās ar ārstu, nepareizi lietojot 
medikamentus,
sakarā ar saindēšanos, pārmērīgi lietojot alkoholu, narkotikas, toksiskas 
vai citas apreibinošas vielas, vai nelaimes gadījumiem, kuru brīdī 
apdrošinātais bijis alkohola reibumā, narkotisku, psihotropu vai citu 
apreibinošu vielu ietekmē,
pašnāvības rezultātā vai tās mēģinājuma sekām, bet attiecībā uz 
dzīvības apdrošināšanas produktu, kur nāve iestājusies pirmo 2 gadu 
laikā no līguma darbības termiņa sākuma vai no dienas, kad palielināta 
riska apdrošinājuma summa,
sakarā ar Apdrošinātā, Apdrošinājuma ņēmēja vai Labuma guvēja ļaunu 
nolūku vai rupju neuzmanību;
sakarā ar Apdrošinātā izdarītu noziedzīgu nodarījumu, kā arī, ja nāve 
iestājusies, Apdrošinātajam izciešot sodu brīvības atņemšanas iestādē.

Papildus par apdrošināšanas gadījumu netiek uzskatīti nelaimes gadījumi, 
kas notikuši, vai kuru tiešs vai netiešs cēlonis bijis: 

Apdrošinātajam strādājot paaugstinātas bīstamības darbu, kas saistīts 
ar pazemes vai zemūdens darbu veikšanu, sprāgstvielu ražošanu, 
uzglabāšanu, pārvadāšanu, darbu raktuvēs, uz platformām jūrās un 
okeānos,
nodarbojoties ar paaugstināta riska sportu, piedaloties profesionālā 
sporta sacensībās un treniņos,
piedaloties sacensībās kā pilotam vai stūrmanim vai pasažierim ar 
motorizētiem sauszemes, gaisa vai ūdens transporta līdzekļiem, 
izmantojot jebkādu gaisa transporta līdzekli, izņemot kā pasažierim, 
lidaparātā, kas pieder licencētai aviokompānijai konkrētā maršrutā, 
kuģojot ārpus iekšējiem vai piekrastes ūdeņiem, izņemot kā pasažierim, 
uz kuģa, kas reģistrēts kā pasažieru transportlīdzeklis konkrētā 
maršrutā,
vadot transportlīdzekli bez attiecīgās kategorijas vadītāja apliecības.
Apdrošinātā garīgi, psihiski vai apziņas traucējumi, infarkts, insults, 
epilepsija vai citas krampju lēkmes,
saindēšanās, infekcijas, AIDS un HIV, kukaiņu kodieni, vēdera trūces, 
mugurkaula starpskriemeļu disku bojājumi.

Izsmeļošu izņēmuma gadījumu uzskaitījumu Jūs varat atrast Dzīvības 
apdrošināšanas noteikumos Nr. TL-10 un Nelaimes gadījumu 
apdrošināšanas noteikumos Nr. NGN-11.



Nelaimes gadījumu apdrošināšanaKādas ir manas saistības? 
• Sniegt apdrošinātājam patiesu un pilnīgu informāciju par savu veselības stāvokli un medicīniskās izmeklēšanas 

rezultātiem.
• Apdrošināšanas līguma darbības laikā rakstiski informēt apdrošinātāju par jebkurām izmaiņām sniegtajā informācijā 

un/vai citiem risku paaugstinošiem apstākļiem.
• Ievērot Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktos pienākumus, kas attiecināmi uz apdrošināšanas līgumā noteikto 

saistību izpildi. Apdrošinājuma ņēmēja pienākums ir informēt apdrošinātos par to, ka viņi ir apdrošināti un iepazīstināt 
ar apdrošināšanas līguma noteikumiem, kā arī nodrošināt līguma saistību izpildi no viņu puses, kā arī informēt labuma 
guvēju par noslēgto apdrošināšanas līgumu un noteikumiem attiecībā uz labuma guvēju.

Nelaimes gadījumu apdrošināšanaKad un kā man jāveic samaksa? 
Samaksa par apdrošināšanu jāveic apdrošināšanas polisē un/vai tās pielikumā noteiktajā kārtībā un apmērā. 

Nelaimes gadījumu apdrošināšanaKā es varu atcelt līgumu? 
Apdrošināšanas līgumu var izbeigt pirms termiņa, Apdrošinājuma ņēmējam iesniedzot attiecīgu iesniegumu apdrošināšanas 
noteikumos paredzētajā kārtībā.

Nelaimes gadījumu apdrošināšanaKad sākas un beidzas segums? 
Apdrošināšana stājas spēkā polisē norādītajā apdrošināšanas sākuma datumā, ar nosacījumu, ka ir samaksāta 
apdrošināšanas prēmija apdrošināšanas līgumā norādītajā kārtībā, termiņā un apmērā.
 
Apdrošināšanas līguma darbība beidzas:
• ar līgumā norādīto datumu un laiku,
• ja līgums tiek izbeigts pirms termiņa,
• ja izmaksāta apdrošināšanas atlīdzība pilnas apdrošinājuma summas apmērā,
• ja nav veikts pirmās prēmijas maksājums norādītajā termiņā, tad līgums ir spēkā neesošs no tā noslēgšanas brīža,
• ja apdrošinājuma ņēmējs norādītajā termiņā neveic apdrošināšanas prēmijas iemaksu pēc paziņojuma par kavētiem 

apdrošināšanas prēmiju maksājumiem saņemšanas, Apdrošinātājs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt līgumu pēc paziņojumā 
norādītā termiņa beigām.

Kur es esmu apdrošināts? 
Visā pasaulē 24 stundas diennaktī, ja vien līgumā nav noteikts citādi.


